
Statutární město Brno

Obecně závazná

v y h l á š k a   č.    14/2004,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo  města  Brna  schválilo  na  svém Z4/019  zasedání  konaném dne  12. 10. 2004
na základě  ustanovení  § 130 a  v souladu  s ustanovením  § 84 odst. 2 písm. i) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

1. článek 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města
Brna,  ve  znění  obecně  závazných  vyhlášek  statutárního  města  Brna  č.  21/2001,  25/2001,
2/2002, 5/2002, 7/2002, 24/2002, 3/2003,10/2003, 1/2004 a 4/2004, se mění a doplňuje takto:

2. článek 

V Části I – Území města, členění na území městských částí a občané města -  se:

v článku 1 
v odst. 2
- vypouští slova „(řazeno podle počtu obyvatel)“ a přečíslovávají městské části následně:

1. Brno-střed
2. Brno-Žabovřesky
3. Brno-Královo Pole
4. Brno-sever
5. Brno-Židenice
6. Brno-Černovice
7. Brno-jih
8. Brno-Bohunice
9. Brno-Starý Lískovec
10. Brno-Nový Lískovec
11. Brno-Kohoutovice
12. Brno-Jundrov
13. Brno-Bystrc
14. Brno-Kníničky
15. Brno-Komín
16. Brno-Medlánky
17. Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
18. Brno-Maloměřice a Obřany
19. Brno-Vinohrady
20. Brno-Líšeň
21. Brno-Slatina
22. Brno-Tuřany
23. Brno-Chrlice
24. Brno-Bosonohy
25. Brno-Žebětín
26. Brno-Ivanovice
27. Brno-Jehnice
28. Brno-Ořešín
29. Brno-Útěchov

1



v odst. 3
- vypouští  dosavadní  mapka členění  města  na  území  městských částí  a  nahrazuje  touto

mapkou:

2



3. článek

V Části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti -
se:

v článku 21 
v odst. 1
- v písm a) slova  „všechny složky životního prostředí“ nahrazují slovy „ovzduší, odpady,

přírodu, krajinu a zeleň“ a vypouští se slovo „Brna“,
- v písm. c) v první odrážce doplňují na konec slova „a plán odpadového hospodářství“,
- v písm.  c)  zařazuje  čtvrtá  odrážka,  která  zní:  „zajišťuje  pro  město  plnění  povinností

původce odpadů, 31“,
- v písm f)  slova  „všech  složek  životního  prostředí“  nahrazují  slovy  „ovzduší,  odpadů,

přírody, krajiny a zeleně;“,
- v písm f) se na konec doplňují slova “navrhuje a spravuje příslušná data geografického

informačního systému,“,
- v písm j) slovo „uličního“ nahrazuje slovem „uličních“,
- vypouští písm o),

v odst. 2
- v písm.  a)  v  první  odrážce  ruší  slovo  „původci“  a  za  slova  „nebezpečnými  odpady“

doplňují slova „a souhlas k upuštění od třídění“,
- v písm.  a)  ve  druhé  odrážce  za  slova  „evidenci  odpadů,“  doplňují  slova  „autovraků,

dopravců odpadů,“,
- v písm. a) zařazuje osmá odrážka,  která zní:  „zajišťuje  agendu odstraňování autovraků

umístěných mimo pozemní komunikace,“,
- v písm. c)  v nadpisu doplňují na konec slova „a krajiny“,
- v písm. c)  v první odrážce nahrazuje slovo „registrovaných“ slovem „významných“,
- v písm. c)  v sedmé odrážce doplňuje na konec odkaz č. 35a),
- v písm. c)  v jedenácté odrážce nahrazuje slovo „a“ čárkou a doplňuje na konec odkaz

č. 35a),
- v písm. c) zařazuje  dvanáctá  odrážka,  která zní:  “vykonává obecnou ochranu rostlin  a

živočichů,“,
- v písm. d) za odkazy č. 41, 41a doplňuje nový odkaz č. 36) a ruší  slova „v územním

řízení, stavebním a kolaudačním řízení“,

v článku 22 
v odst. 1
- v písm e) slovo „uličního“ nahrazuje slovem „uličních“,
- v písm.  m)  nahrazují  slova  „orgány  hygienické  služby“  slovy  „krajskou  hygienickou

stanicí“,

v odst. 2
- v písm. a) zařazuje šestá odrážka, která zní: „kontrolují u provozovatele skládky placení

poplatků a ukládání odpadů na skládky,“,
- v písm. b) zařazuje devátá odrážka, která zní: „vydávají povolení pro činnosti, při kterých

vznikají emise těkavých organických látek a které odpovídají kategorii malých ostatních
stacionárních zdrojů; pro tyto látky mohou stanovit fugitivní emisní limit,“,

- v písm. c) v první odrážce za slova „kácení dřevin“ vkládají slova „rostoucích mimo les“,
- v písm. c) za stávající první odrážku vkládá nová odrážka, která zní: „vykonávají dozor

v ochraně památných stromů a jejich ochranných pásem před škodlivými vlivy z okolí a
dozor v registrovaných významných krajinných prvcích,“,

3



- v písm. d) za stávající první odrážku vkládá nová odrážka, která zní: „zajišťují odborné
vyjádření orgánů veterinární správy, vedou a uchovávají evidenci osob, které se dopustily
přestupku,“,

- v písm. d)  v dosavadní druhé odrážce ruší stávající text a nahrazuje se textem: „provádějí 
„zvláštní opatření“ na návrh krajské veterinární správy.“,

v článku 36 
v odst. 1
- vypouští písm. a),
- dosavadní písm. b) přečíslovává na písm. a),

v článku 36 
v odst. 2
- v písm. b) mění text na: „provádějí zaevidování zemědělského podnikatele, vedou jejich

evidenci a vydávají osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele a rozhodují
o vyřazení z evidence“,

- v písm. c) za slovo „zemědělství“ doplňují slova „a rostlinolékařské péče“,

v článku 37 
v odst. 2
- v písm. a) vypouští text: „a na úseku státní správy lesů“,

v článku 38 
v odst. 2
- vypouští písm. a),
- dosavadní písm. b) a c) přečíslovávají na písm. a) a b),
- v dosavadním písm. b) vypouští slovo „rybářství“ a za slovo „lesů“ doplňuje slovo „a“,
- v dosavadním písm. c) za slovo „vydávají“ doplňují slova „a odebírají“,

v článku 41 
v odst. 1
- v písm. e) mění slovo „praporu“ na slovo „vlajky“,

v článku 50 
v odst. 1
- dosavadní text označuje jako písm. a) a na konci tečka nahrazuje čárkou,
- zařazuje  nové  písm.  b),  které  zní:  „vyjadřují  se  k návrhu  prohlášení  věci  za  kulturní

památku.“,

v článku 74 
v odst. 1
- v písm. g) mění text na: „v termínu do 15. ledna kalendářního roku předkládají Odboru

interního  auditu  a kontroly  MMB zprávy o výsledcích  finančních  kontrol  za  uplynulý
kalendářní  rok v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem;  133a)  městské části
s počtem obyvatel  menším jak  15 000,  které  nahradily  funkci  útvaru  interního  auditu
přijetím jiných dostatečných opatření, 133) předkládají Odboru interního auditu a kontroly
MMB roční zprávy o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu za uplynulý
kalendářní  rok  v rozsahu  stanoveném  zvláštním  právním  předpisem.  133a)  Příspěvkové
organizace,  jejichž  zřizovatelem  je  město  Brno - městská  část,  předkládají  zprávy  o
výsledcích  finančních  kontrol  za  uplynulý  kalendářní  rok  prostřednictvím  svého
zřizovatele, který také stanoví rozsah této zprávy podle zvláštního právního předpisu. 133b) 

4



4. článek

V Části IV – hospodaření města a městských částí - se:

v článku 76 
v odst. 36
- mění  text  na:  „Město  Brno  dá  přezkoumat  hospodaření  za  uplynulý  kalendářní  rok

auditorem  vybraným  Radou  města  Brna,  který  přezkoumává  hospodaření  města  a
městských částí.“. 

 5. článek

V Části V – ostatní ustanovení - se:

v článku 81 
v odst. 1
- mění slovo „praporu“ na slova „vlajky“,
- mění slovo „praporů“ na slova „vlajek“.

6. článek 

V odkazech se:
- v odkazu č. 12) mění text na: 
       „- zák. č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,
         -  příslušné prováděcí předpisy k zák. č. 40/2004 Sb.,“
- v odkazu č. 33) dosavadní písm. k) nahrazuje slovy „odst. 3“,
- v odkazu č. 33a) za písm. j) doplňuje písm. k),
- v odkazu č. 33b) ruší číslo „11“,
- zařazuje nový odkaz č. 35a), který zní: „§ 77 odst. 2 písm. c) zák. č. 114/92 Sb. o ochraně

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů“,
- v odkazu  č.  36)  mění  text  na:  „§  126 zák.  č.  50/1976  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění

pozdějších předpisů“,
- v odkazu  č. 48)  mění  text  na: „zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání  hospodaření

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a zák. č. 421/2004 Sb., o
změně zákonů souvisejících  s přijetím zákona o přezkoumávání  hospodaření  územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí“,

- v odkazu č. 75 vypouští druhá odrážka,
- v odkazu č. 133)  mění číslo odstavce z 5 na 6,
- v odkazu č. 133a)  mění  text  na: „vyhl.  č.  416/2004  Sb.,  kterou  se  provádí  zákon

č. 320/2001 Sb., o finanční   kontrole  ve veřejné správě“,
- zařazuje nový odkaz č. 133b), který zní: „§ 33 vyhl. č. 416/2004 Sb., kterou se provádí

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční   kontrole  ve veřejné správě“.

7. článek 

V Příloze č. 1 –Vymezení území městských částí - se:
- v řádku „Městská část Brno–Nový Lískovec“ mění název katastrálního území na „Nový

Lískovec“, 
- v řádku „Městská část  Brno–Útěchov“ mění  název katastrálního  území na „Útěchov u

Brna“. 

5



8. článek 

V Příloze č. 2 - Výkon přenesené působnosti - se:

v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro

Městskou část Brno-Jehnice na úseku:
 v bodě 5. Životního prostředí: 
- ve  druhé  odrážce  za  stávající  písmeno  j)  doplňuje  nové  písmeno  k)  a  na  konec

doplňují slova “ve znění pozdějších předpisů,“, 
- ve třetí odrážce písmeno h) nahrazuje písmenem g),
- v páté odrážce paragraf 28 nahrazuje paragrafem 24a,

v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro

Městskou část Brno-Kníničky na úseku:
 v bodě 10. Životního prostředí: 
- ve  druhé  odrážce  za  stávající  písmeno  j)  doplňuje  nové  písmeno  k)  a  na  konec

doplňují slova “ve znění pozdějších předpisů,“, 
- ve třetí odrážce písmeno h) nahrazuje písmenem g),
- v páté odrážce paragraf 28 nahrazuje paragrafem 24a,

v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro

Městskou část Brno-Ořešín na úseku:
 doplňuje bod 12, který zní:

„12. Životního prostředí:
- § 80 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,
- odst. 1 písm. b), c), d), j), k) a odst. 2 písm. a), b), c), d) § 50 zák. č. 86/2002 Sb., o 

ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů
- § 8, § 63, § 87 odst. 1. písm. g), odst. 2 písm. e), odst. 3 písm. d), e) zák. č. 114/1992

Sb., o chraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 8 vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., prováděcí vyhláška k zákonu č. 114/1992 Sb., o

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
- §  24a  zák.  č.  246/1992  Sb.,  na  ochranu  zvířat  proti  týraní,  ve  znění  pozdějších

předpisů.“,

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:
 v bodě 7. Životního prostředí: 
- ve  druhé  odrážce  za  stávající  písmeno  j)  doplňuje  nové  písmeno  k)  a  na  konec

doplňují slova “ve znění pozdějších předpisů,“, 
- ve třetí odrážce písmeno h) nahrazuje písmenem g),
- v páté odrážce paragraf 28 nahrazuje paragrafem 24a.

9. článek 

V Příloze č.  5 - Pravidla pro svěřování majetku města městským částem - se:

v článku 1
v odst.  2
- mění text věty pod odrážkami na: „Přílohy jsou aktualizovány příslušnými odbory MMB

nejméně ke konci každého čtvrtletí.“

10. článek

6



10. 1 Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 3. 11. 2004.
10. 2 Tato vyhláška nabývá účinnosti  patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 18. 11. 2004. 

Richard Svoboda, v. r.
primátor města Brna

Rostislav Slavotínek, v. r.
                                               1. náměstek primátora města Brna

7


	v odst. 2
	v odst. 3
	6. článek
	V odkazech se:
	v řádku „Městská část Brno–Nový Lískovec“ mění název katastrálního území na „Nový Lískovec“,
	v řádku „Městská část Brno–Útěchov“ mění název katastrálního území na „Útěchov u Brna“.
	V Příloze č. 2 - Výkon přenesené působnosti - se:
	v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro
	v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro
	v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro



